力姆泰克对 2021年已经确认收入的保证性质的质保金尾款计入应收账款，

未按照新收入准则的规定计入合同资产，我们进行了重分类，相应调整了应

收账款、合同资产。

5、房屋租赁适用新租赁准则调整

力姆泰克 2021年对发生的房屋租赁费计入销售费用，未按照《企业会计

准则第 21号——租赁》的相关规定确认使用权资产，相应调整了使用权资产、

租赁负债、财务费用、销售费用、预付账款、递延所得税资产、所得税费用、

应交税费，并更正未分配利润。

6、应付账款跨期调整事项

力姆泰克 2021年确认的应付账款存在跨期，未按照工程项目完工进度即

权责发生制原则暂估确认应付工程款，相应调整了预付账款、应付账款、其

他非流动资产、固定资产、管理费用。

7、合同负债适用新收入准则调整

力姆泰克对 2021年收到的预收款计入预收账款，未按照新收入准则的规

定发生的因转让商品收到的预收款计入合同负债及拆分待转销项税金，相应

调整了预收账款、合同负债、其他流动负债。

3

8、应交税费调整事项

力姆泰克 2021年及以前年度的应交企业所得税金额，未根据每年度税审

及汇算清缴进行调整。我们进行了梳理，相应调整了应交税费、期初未分配

利润。

9、其他应付款、其他应收款同挂调整事项

力姆泰克 2021年及以前年度存在较长账龄的其他应收款、其他应付款同

时挂账，我们进行了冲抵，并冲回了已计提的信用减值损失。相应调整了其

他应收款、其他应付款、信用减值损失、递延所得税资产、所得税费用、应

交税费。

10、销售人员年终奖跨期及薪酬部门重分类调整

力姆泰克 2021年的销售提成及年终奖在 2022年支付并入账，该部分费用

未按照实际发生的所属期间进行归集。部分销售人员薪酬计入管理费用、主

营业务成本，未按照人员实际所属部门进行职工薪酬的分类。根据权责发生

制的原则及人员实际所属部门，相应调整了销售费用、管理费用、主营业务

成本。

11、除上述主要调整事项外，其他事项单笔金额影响较小，故不赘述。

12、针对上述事项重新调整现金流量表，对有影响的财务报表项目进行

追溯调整。

13、根据上述调整事项综合影响，重新对坏账准备、存货跌价准备、所

得税费用测算，相应调整了资产减值损失、信用减值损失、递延所得税资产、

递延所得税负债、应交税费、所得税费用，并更正未分配利润。

二、具体的会计处理

对上述所列重大差错采用追溯调整法。

三、对财务状况和经营成果的影响

影响 2021年度期末归属于母公司所有者权益 10,172,220.36元。影响合并

口径财务报表项目及金额如下：

（1）前期差错事项对 2021年度资产负债表的影响

4

受影响的期间报表项目
2021年 12月 31日

调整前金额 累计影响金额 调整后金额

货币资金 3,877,620.20 0.14 3,877,620.34

交易性金融资产 29,020,000.00 1,508,785.08 30,528,785.08

应收票据 - 2,059,685.81 2,059,685.81

应收账款 5,617,620.19 143,070.18 5,760,690.37

应收款项融资 487,100.00 -287,100.00 200,000.00

预付款项 2,876,251.41 -579,244.75 2,297,006.66

其他应收款 213,081.54 -15,989.41 197,092.13

存货 13,180,427.45 7,392,109.49 20,572,536.94

合同资产 - 664,792.02 664,792.02

其他流动资产 685,355.40 -608,779.89 76,575.51

流动资产合计 55,957,456.19 10,277,328.67 66,234,784.86

固定资产 69,825,455.58 -275,597.63 69,549,857.95

使用权资产 - 1,076,312.16 1,076,312.16

递延所得税资产 4,010,624.47 -1,440,638.99 2,569,985.48

其他非流动资产 - 472,504.58 472,504.58

非流动资产合计 92,401,045.13 -167,419.88 92,233,625.25

资产总计 148,358,501.32 10,109,908.79 158,468,410.11

应付账款 12,915,716.70 -658,338.00 12,257,378.70

合同负债 12,201,474.21 -2,663,678.33 9,537,795.88

应付职工薪酬 114,349.99 5,247,187.65 5,361,537.64

应交税费 3,007,422.47 -2,257,445.29 749,977.18

其他应付款 3,451,770.20 -2,501,986.10 949,784.10

5

一年以内到期的非流动负

债
- 530,487.57 530,487.57

其他流动负债 1,586,191.65 1,442,555.10 3,028,746.75

流动负债合计 33,276,925.22 -861,217.40 32,415,707.82

递延所得税负债 - - -

递延收益 5,851,536.35 -215,355.78 5,636,180.57

预计负债 - 512,258.59 512,258.59

租赁负债 - 502,003.02 502,003.02

非流动负债合计 5,851,536.35 798,905.83 6,650,442.18

负债合计 39,128,461.57 -62,311.57 39,066,150.00

盈余公积 2,379,694.38 - 2,379,694.38

未分配利润 75,184,153.92 10,172,220.36 85,356,374.28

归属于母公司所有者权益

合计
109,230,039.75 10,172,220.36 119,402,260.11

股东权益合计 109,230,039.75 10,172,220.36 119,402,260.11

负债和股东权益总计 148,358,501.32 10,109,908.79 158,468,410.11

（2）前期差错事项对 2021年度利润表的影响

受影响的期间报表项目
2021年度

调整前金额 累计影响金额 调整后金额

营业收入 111,836,036.32 -94,290.57 111,741,745.75

营业成本 58,203,603.40 -636,362.27 57,567,241.13

税金及附加 679,079.33 1,783.66 680,862.99

销售费用 7,233,929.63 3,685,117.69 10,919,047.32

管理费用 7,789,524.84 -270,650.51 7,518,874.33

6

财务费用 -31,169.43 60,541.47 29,372.04

公允价值变动损益

(损失以“－”号填列)
- 582,164.31 582,164.31

投资收益

(损失以“－”号填列)
294,989.48 -92,717.65 202,271.83

其他收益 1,326,151.70 231,741.98 1,557,893.68

资产减值损失

(损失以“－”号填列)
-439,584.03 -70,881.60 -510,465.63

信用减值损失

(损失以“－”号填列)
-7,526,093.02 6,891,497.37 -634,595.65

营业利润

(损失以“－”号填列)
27,084,101.36 4,607,083.80 31,691,185.16

营业外收入 132,173.19 -132,172.32 0.87

利润总额

(损失以“－”号填列)
26,171,024.96 4,474,911.48 30,645,936.44

所得税费用 3,172,655.43 704,523.15 3,877,178.58

净利润

(损失以“－”号填列)
22,998,369.53 3,770,388.33 26,768,757.86

其中：归属于母公司股东

的净利润

(损失以“－”号填列)

22,998,369.53 3,770,388.33 26,768,757.86

（3）前期差错事项对 2021年度现金流量表的影响

受影响的期间报表项目
2021年度

调整前金额 累计影响金额 调整后金额

7

销售商品、提供劳务收到

的现金
109,209,928.87 -2,963,698.62 106,246,230.25

收到的税费返还 45,838.49 -45,838.49 -

收到其他与经营活动有关

的现金
2,917,097.20 715,138.44 3,632,235.64

经营活动现金流入小计 112,172,864.56 -2,294,398.67 109,878,465.89

购买商品、接受劳务支付

的现金
44,514,162.87 -6,571,558.07 37,942,604.80

支付给职工以及为职工支

付的现金
19,779,801.32 126,814.50 19,906,615.82

支付的各项税费 9,427,761.30 49,242.67 9,477,003.97

支付其他与经营活动有关

的现金
6,207,671.49 1,626,975.83 7,834,647.32

经营活动现金流出小计 79,929,396.98 -4,768,525.07 75,160,871.91

经营活动产生的现金流量

净额
32,243,467.58 2,474,126.40 34,717,593.98

收回投资收到的现金 44,357,179.20 -14,461.55 44,342,717.65

取得投资收益收到的现金 294,989.48 -92,717.65 202,271.83

投资活动现金流入小计 44,652,168.68 -107,179.20 44,544,989.48

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的现

金

31,422,136.65 2,413,584.74 33,835,721.39

投资支付的现金 45,607,179.20 -107,179.20 45,500,000.00

投资活动现金流出小计 77,029,315.85 2,306,405.54 79,335,721.39

投资活动产生的现金流量

净额
-32,377,147.17 -2,413,584.74 -34,790,731.91

8

分配股利、利润或偿付利

息支付的现金
- 60,541.52 60,541.52

筹资活动现金流出小计 - 60,541.52 60,541.52

筹资活动产生的现金流量

净额
- -60,541.52 -60,541.52

现金及现金等价物净增加

额
-133,679.59 0.14 -133,679.45

加：期初现金及现金等价

物余额
4,011,299.79 - 4,011,299.79

六、期末现金及现金等价

物余额
3,877,620.20 0.14 3,877,620.34

四、与前任会计师事务所的沟通情况

我们作为力姆泰克聘任的后任会计师事务所，已按照《中国注册会计师

审计准则第 1153号一一前任注册会计师与后任注册会计师的沟通》的规定，

就上述差错更正事项与前任注册会计师进行了必要的沟通。

此件仅供业务报告使用，复印无效

此件仅供业务报告使用，复印无效

liuqian2
打字机文本

liuqian2
打字机文本

liuqian2
打字机文本
此件仅用于业务报告使用，复印无效

liuqian2
矩形

此件仅供业务报告使用，复印无效